# Serua etas mudi

Johannes bus heresi archa

**I**ohannes bus obscurus loco natus. ex villa bus quod ansere significat cognitio metu mutuat. Hic cum esset ingenio paci et lingua diserta multius dialiticis oblectatus. et peregrinas opiniones amaret. Quide admodum wiclefistarum doctrinam attipuit. Iheronimum hominem eloquentem condiscipulum praege habuit. Placuit sigismundo imperatore suadente patribus in ocilio constantiensi ut bohemia sanari possit iohanne et iheronimum ad synodum euocari. qui cum ceteris eius regni doctores. tu quia doctores ac hereticum principes habebant. voverunt ambo nocte verecundie aliena discere quod sua imprudenter ingerere parati. docendi quippe quod discendi cupidiores. et auditi sunt in confessu patrum. Iohannes etate et auctoritate maior habitus. doctrina et facundia superior iheronimus. Lecti ex omni natione patres diuini atque humani iuris doctores. sepe cum his colloquiis habuerent. dogmata eorum a lege diuina aliena esse monstrarunt. neque bonis conducere motibus. rogaerunt ne plus sapere quam ecclesia vellent. peregrinas opiniones relinquenter. ingenia sua wiclefistarum insaniam ne sedarent. in edocendis populis non dedocendis exercerent. possent in prospectu dei et in ecclesia militanti sublime consequi locum. Stetere in proposito ptnaces bohemorum animi. severantes se sancti euangelij emulatores. se Christi discipulos esse. Romanam ecclesiam longe a traditionibus apolorum abisse. que opes et delicias sectare. dominatum in populis exquireret. canes equos alerent. ecclesiarii bona que Christi pauperibus deberentur per lasciviam luxurias sumerent. Primum magne synodis ubi ptnatiam et immutabiles animos perditos hominum animaduertit. membra ecclesie putrida que sanari non poterant ne reliquum corpus inficerent resecanda censuerunt. Lata est in confessu patrum aduersus contumaces sententia cremados esse quod doctrinam ecclesie respueret. Prior iohannes igitur robustus est. iheronimus. ccc. xl. diebus postea in vinculis habitus cum resipiscere nollet sed descendens in laudationem Iohannis buffi dudu ad ignem damnati virum illum iustum et sanctum appellans illam morte indignum. se quoque paratum quodvis supplicium adire forti animo et constanter. Multus illi accessere viri eruditissimi. precipue cardinalis florentinus ut a sua sententia dimouerent. sed cum ptnaciis in erroribus perseverabat per consilium heresi dominatus et ignis robustus iocunda fronte ad incendium proferavit. Flamma exhibita canere cepit unde prius quem fumus et ignis vix interrupit. Nemo philosophorum tam forti animo morte perit. Linea res exustorum ne raperent a bohemis in lacu projecti. discipuli eorum ex eo solo terram abstulere in quo ignis fuit. eamque veluti sacrum secum attulere in patriam. Iohannes et iheronimus apud bohemos martirum honoris meruere. nec minores quam petrus et paulus apud romanos habiti. Munciatis enim in bohemia que constantie gesta fuerunt discipuli eorum sequacesque omnes in unum conuenientes memoriam in primis defuncto Iohannes rochezana rum consecrant. celebrandamque quotannis decernunt.

**I**ohannes rochezana heresiarcha apud bohemos per longa tempora pax et fiducia semper invenit. Oppidulum est pragensis ecclesie non longe a pelssina cui rochezana est nomen. Ex hoc loco puer obscuris parentibus censuque tenuissimo natus iohannes nomine pragam venit mendicatuque victum querens grammaticam et dyaleticam didicit. Eum adoleuisse nobilis cuiusdam pedagogus factus est. et cum valeret in genio linguaque promptus esset in collegio pauperum receptus auditor iacobelli fuit. Postremo presbiter ordinatus predicare verbum dei pragensibus cepit. Ex oppido unde ortum habuit rochezane cognomen ducente. et in de noie et auctoritate valebat. et cum basiliensis sinodus bohemis scripsit ut legatos mitterent. inter legationem. ccc. equum ad basileam iohannes rochezana pseudo pragensis apostolus deputatus fuit. Et postea sedente praeceps sigismundo pro tribunali in foro ciuitatis rochezana cum quatuor presbiteris nomine totius cleri obedientiae romane ecclesie sese presentare professus est. et sequenti die absoluti ab anathematice et per legatos oculis in ecclesiam introducti rochezane pax sue non immemor altare accedens diuina re ipsa acta vni quem iussus ex laicis adesse sacramentum ex calice dedit. quis alter ex concilio legatus id sibi non licet Leonhardus aretinus cere assereret. in quo errore perseverans tandem senio defecit.

**L**eonthardus aretinus probus et orator ac historicum elegantissimum ac probatus tepestate istac floruisse constat. eo quod innocentij septimi. gregorij duodecimi. alexandri et iohannis. xxiiij. pon. ro. usque ad oculum Constantie summa integritate fide secretarii officium administrasset. deinde a florentino populo accusatus cancellarie generalis sibi cura demandata usque ad extremum vite tempore gessit. Inter viros illustres ob dicendi elegantiam oibus preferendus est. Eum esset optime doctus licet multis occupatis negotiis ea tamen scribere voluit. et primo cum adhuc grecis autoribus operam daret Basiliu de instituendis discipulis transtulit. Ultroque virorum illustrium in plutarcho et vita ciceronis posuit. Trastulitque libellum xenophontis de tyranno. et aliquos liberos platonis. Ex aristotele economicum ethicum et politico rum libros. historiam gothorum edidit. volumen etiam epigrams ac sui tempore historiam. de laudibus florentie et rebus florentinorum. cuius historie causa senatus ei singulare premitum usque ad mortem constituit. Que quidem mors fuit anno dñi. i. 4. 4. 5. cum esset etatis annorum. 74. Multa preterea alia compesuit in quibus dicendi elegancia et summa ipsius ingenij vis apparuit.